
Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Departamento de Licitacoes e Compras

PREFEITURA MUNICIPAL
Varum Grande do Sul -SP

"A TdroCa dd Mantiqueira"

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 005/2021

PREGAO PRESENCIAL N° 090/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 126/2019

APOSTILAMENTO PARA SUPLEMENTAÿAO
DE DOTACAO ORCAMENTARIA DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 007/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL,
sede na Praya Washington Luiz, 643 - Centro, Vargem Grande do Sul - SP, inscrita no CNPJ sob o n.°
46.248.837/0001-55, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, AMARILDO DUZI MORAES,
brasileiro, casado, portador de cedula de identidade RG n.° 15.690.034-8 e CPF n.° 024.413.408-16,
residente e domiciliado a Rua Carino da Gama Correa, 1219, Jardim Brasilia, na cidade de Vargem
Grande do Sul, estado de Sao Paulo.

CONTRATADA: JOSE LUIS BICESTO-ME, com sede na Rua Jose Gilberto de Oliveira Souza,
55, Jardim Paulista - Vargem Grande do Sul/SP, CEP: 13.880-000, inscrita no CNPJ sob o n°.
61.511.416/0001-69 e neste ato representada pelo Sr. JOSE LUIS BICESTO, brasileiro, casado,
portador do documento de identidade R.G. 16.864.291 e CPF 214.355.338-28, residente e domiciliado
na rua Jose de Oliveira Souza n.° 55, Jardim Paulista, na cidade de Vargem Grande do Sul, estado de
Sao Paulo.

com

INSTRUMENTO VINCULANTE: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 126/2019 - PREGAO
PRESENCIAL N° 090/2019.

OBJETO: Contrato derivado da Ata de Registro de Prefos 005/2020-C, visando a executpao de

servifos especializados em manutenyao preventiva e corretiva em veiculos automotores da frota da
Prefeitura Municipal, pelo periodo de 06 meses.

FUNDAMENTO: Conforme Memorando Intemo n° 085/2021 - D. A. P. do Diretor do Departamento
de Almoxarifado e Patrimonio e Gestor do Contrato n° 007/2021, o qual solicitou o Remanejamento
de Dotafao Orsamentaria dos Departamentos: Servifos Urbanos e Rurais, A?ao Social, Gabinete do
Prefeito, Educaÿao, Almoxarifado e Patrimonio, Cultura e Turismo, e, Finanfas para o Departamento
de Saude e Medicina Preventiva, consoante elencado a seguir:

VALOR DO ITEM VALpÿTOTAL
QUE DEVE SER
REMANEJADO

DEPARTAMENTO
DE ORIGEM

DO RECURSO

ITEM DEPARTAMENTO
DE DESTINO
DO RECURSO

QUANTIDADE
A SER

REMANEJADA
. A SER
;MANEJADO

CAO DE SERVICOS
E ELfeTRICOS EM
TIPO CAMIONETE

2 - PRESTA
MECANICOS
VEi
MARCA VOLKSWAGEN

DEPARTAMENTO DE
SAUDE

50 R$ 3.750,00DEPARTAMENTO
DE SERVICOS
URBANOS E

RURAIS

CULOS

R$ 4.950,00
CAO DE SERVICOS
E ELETRICOS EM

IS DE

4 - PRESTA
MECANICOS
VEiCULOS TIPO AUTOM
PASSEIO DA MARCA FIAT

DEPARTAMENTO DE
SAUDE

ICOS
6VEI 20 R$ 1.200,00

- PRESTACAO DE SERVIQOS
CANICOS E ELfcTRICOS EM
iCULOS TIPO AUTOM6VEL DE

PASSEIO MARCA VOLKSWAGEN

I
DEPARTAMENTO DE

SAUDE
MEi
VEl R$ 1.260,0020

CAO DE SERVICOS
E ELETRICOS EM

2 - PRESTA
MECANICOS
VElCULOS TIPO CAMIONETE
MARCA VOLKSWAGEN

DEPARTAMENTO DE
SAUDE

20 R$ 1.500,00
DEPARTAMENTO

RS 6.450,00DE
4 . PRESTACAO DE SERVICOS
MECANICOS E ELETRICOS EM
VEICULOS TIPO AUTOM6VEIS DE
PASSEIO DA MARCA FIAT

ACAO SOCIAL DEPARTAMENTO DE
SAUDE

30 R$ 1.800,00

- PRESTACAO DE SERVICOS
CANICOS E ELETRICOS EM
CULOS TIPO AUTOMOVEL DE

PASSEIO MARCA RENAULT

12
MEI
VEi

DEPARTAMENTO DE
SAUDE

R$ 1.890,0030



!=f Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Departamento de Licitacoes e Compras

PREFEITURA MUNICIPAL
Varum Grande doSul -SP

"A TtroCa dd Mantiqueira"

4 - PRESTACAO DE SERVICOS
MECANICOS E ELETRICOS EM
VElCULOS TIPO AUTOM6VEIS DE
PASSEIO DA MARCA FIAT

GABINETE DO
PREFEITO

DEPARTAMENTO DE
SAUDE 20 R$ 1 .200,00 R$ 1.200,00

2 - PRESTACAO DE SERVICOS
MECANICOS E ELETRICOS EM
VElCULOS TIPO CAMIONETE
MARCA VOLKSWAGEN

DEPARTAMENTO
DE EDUCACAO

DEPARTAMENTO DE
SAUDE

R$ 1.500,0020 RS 1.500,00

DEPARTAMENTO
3 - PRESTACAO DE SERVICOS
MECANICOS E ELETRICOS EM
VElCULOS TIPO AMBULANCIA
MARCA VOLKSWAGEN

DE DEPARTAMENTO DE
SAUDE

20 RS 1.460,00 RS 1.460,00ALMOXARIFADO
E PATRIM6NIO

4 - PRESTACAO DE SERVICOS
MECANICOS E ELETRICOS EM
VElCULOS TIPO AUTOM6VEIS DE
PASSEIO DA MARCA FIAT

DEPARTAMENTO
DE CULTURA E

TURISMO

DEPARTAMENTO DE
SAUDE

20 RS 1.200,00 RS 1.200,00

i - PRESTACAO DE SERVICOS
MECANICOS E ELETRICOS EM
VElCULOS TIPO AUTOM6VEL DE
PASSEIO MARCA VOLKSWAGEN

DEPARTAMENTO DE
SAUDE 20 RS 1.260,00

DEPARTAMENTO
DE FINANCAS

RS 4.260,00
4 - PRESTACAO DE SERVICOS
MECANICOS E ELETRICOS EM
VElCULOS TIPO AUTOM6VEIS DE
PASSEIO DA MARCA FIAT

DEPARTAMENTO DE
SAUDE 50 RS 3.000,00

VALOR TOTAL A SER REMANEJADO PARA O
DEPARTAMENTO DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA R$ 21.020,00

E, com base no art. 65, § 8° da Lei Federal n° 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento n°
005/2021, cujo objetivo e a Suplementafao de Dotafao Orfamentaria para o Departamento de Saude e
Medicina Preventiva, conforme o orÿamento fiscal vigente. Destarte, a Dotafao Or9amentaria passa a
ser classificada pelo seguinte codigo:

• CODIGO REDUZIDO: 000342 - 02 (EXECUTIVO) - 02.20 (FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE) - 10.122.0017 (Administrafao Geral) - 2.051 (MANUTENCAO DEPTO. DE
SAUDE) - 3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.0310 (0310) (Outros Servicos de Terceiros - Pessoa
Juridica)-VALOR: R$ 21.020,00 (Vinte e um mil e vinte reais).

Vargem Grande do Sul, 20 de julho de 2021.

I#
Amarildo DuzTMora

Prefeito Municipal

;s

/
/

/
/




